3

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________									№_____

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 09.12.2013 № 590-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 09.12.2013 № 590-П «О Министерстве образования и науки Ульяновской области» следующие изменения:
1) заголовок изложить в следующей редакции:
«О Министерстве просвещения и воспитания Ульяновской области»;
2) в пункте 1:
а) в подпункте 1.1 слова «Министерстве образования и науки» заменить словами «Министерстве просвещения и воспитания»;
б) в подпункте 1.2 слова «Министерства образования и науки» заменить словами «Министерства просвещения и воспитания»;
3) в приложении № 1:
а) заголовок изложить в следующей редакции:
«ПОЛОЖЕНИЕ
о Министерстве просвещения и воспитания Ульяновской области»;
б) в пункте 1.1 слова «Министерство образования и науки» заменить словами «Министерство просвещения и воспитания»;
в) пункт 2.1 дополнить новым абзацем пятьдесят девятым следующего содержания:
«осуществляет согласование назначения должностных лиц исполнительно-распорядительных органов (местных администраций) муниципальных районов, муниципальных и городских округов (заместителей глав местных администраций, руководителей структурных подразделений местных администраций или отраслевых органов местных администраций) Ульяновской области, осуществляющих муниципальное управление в сфере образования, в им установленном порядке.»;
г) в пункт 3.1:
абзац первый  изложить в следующей редакции:
«3.1. Министерство возглавляет Министр просвещения и воспитания Ульяновской области (далее - Министр), назначаемый на должность Губернатором Ульяновской области по согласованию с федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере общего образования и федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по контролю и надзору в сфере образования,  и освобождаемый от должности в порядке, установленном законодательством.»;
в абзаце четвёртом слова «по согласованию с федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по контролю и надзору в сфере образования» исключить;
3) приложение № 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2
к постановлению
Правительства Ульяновской области
от 9 декабря 2013 г. № 590-П

ОРГАНИЗАЦИОННАЯ СТРУКТУРА
МИНИСТЕРСТВА ПРОСВЕЩЕНИЯ и ВОСПИТАНИЯ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Министр просвещения и воспитания Ульяновской области.
2. Заместитель Министра.
2.1. Советник Министра (работник, замещающий должность, не являющуюся должностью государственной гражданской службы Ульяновской области).
3. Департамент по надзору и контролю в сфере образования.
3.1. Отдел государственного контроля и региональных полномочий.
3.2. Отдел государственного контроля (надзора) в сфере образования.
3.3. Отдел лицензирования и государственной аккредитации.
4. Департамент административного обеспечения.
4.1. Отдел экономики, межбюджетных отношений и контроля.
4.2. Отдел финансирования, бухгалтерского учёта и отчётности.
4.3. Отдел государственных закупок.
5. Департамент общего и дополнительного образования.
6. Департамент воспитания и социализации детей.
7. Департамент профессионального образования и науки.
8. Отдел правового обеспечения.
9. Отдел по работе с педагогическими кадрами.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 августа 2020 года.

Председатель
[bookmark: _GoBack]Правительства области 		       	                                       А.А.Смекалин

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________

№_____

О внесении изменени

й

в постановление Правительства Ульяновской

îáëàñòè îò 09.12.2013 ¹ 590

-

Ï

Ïðàâèòåëüñòâî Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè ï î ñ ò à í î â ë ÿ å ò:

1.

Внести в постановление Правительства Ульяновской области от

09.12.2013 № 590

-

П

«О Министерстве образования и науки Ульяновской

области» следующие изменения:

1)

заголовок изложить в следующей редакции:

«

О

М

инисте

рстве просвещения и воспитания У

льяновской

области

»;

2)

в пункте 1:

а) в подпункте 1.1 слова «Министерстве образования и науки» заменить

словами «Министерстве просвещения и воспитания»;

б) в подпункте 1.2 слова

«

Министерств

а

образования и науки» заменить

словами «Министерств

а

просвещения и воспитания»

;

3) в приложении № 1:

а) заголовок изложить в следующей редакции:

«

ПОЛОЖЕНИЕ

о

М

инисте

рстве просвещения и воспитания У

льяновской области

»;

б) в пункте 1.1 слова «

Министерств

о

образования и науки» заменить

словами «Министерств

о

просвещения и воспитания»

;

в) пункт 2.1 дополнить новым абзацем пятьдесят

девятым

следующего

содержания:

«

осуществляет согласование назначения должностных лиц

исполнительно

-

распорядительных органов (местных администраций)

муниципальных районов, муниципальных и городских округов (з

аместителей

глав местных администраций, руководителей структурных подразделений

местных администраций или отраслевых органов местных администраций)

Ульяновской области, осуществляющих муниципальное управление в сфере

образования, в им установленном порядке

.

»;

г) в пункт 3.1:

абзац первый  изложить в следующей редакции: